PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n° 294/2018
Ibitinga, 25 de fevereiro de 2019.

Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111 111111111 III  111
Protocolo Geral n° 780/2019

Data: 26 02/2019 Horário: 17:03
Legislativo - MTR 89/2019

Senhor Presidente:

• Solicitamos de Vossa Excelência que o Projeto de Lei n°
30/2019, que autoriza o Po er Executivo a celebrar acordo judicial com o Empreendimento
Imobiliário M.J.N. Ltda - P, nos autos de Ação Demolitória e Ação de Obrigação de Fazer,
e o Projeto de Lei n° 2 /2019, sobre autorização do Poder Executivo a abrir créditos
adicionais especiais ao orçamento vigente, destinados à Construção de Creches, já
encaminhados a essa Câmara Municipal sejam apreciados pelos senhores Vereadores em
regime de Urgência Especial, nos termos da legislação sobre o assunto.

Agradecendo antecipadamente, renovamos protestos de

estima e consideração.

•
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

JOSÉ 	CIDO DA ROCHA
residente

n)
Recebd0por:_-.

( Z-:

Datw —

A SUA SENHORIA
DR. RICARDO TOFI JACOB
DIRETOR JURÍDICO
IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: inforrnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

érN/Ánci~
-.t,er/nria te/iel~

- gia~cRT"acteíç,C0,2Ário -
SP

	CO

CMI Oficio n° 295/2019 lA
Ibitinga, 26 de fevereiro de 2019.

Assunto: SOLICITA PARECER JURÍDICO •
Ilustríssimo Diretor,

Solicito desta conceituada Diretoria Jurídica a emissão de parecer por
escrito, sobre a legalidade e constitucionalidade dos Projetos de Lei: PLO 44/2019,
PLO 45/2019 e 52/2019, para que os Vereadores possam votar com tranqüilidade as leis
que são tramitadas na Casa.

Atenciosamente,

	Page 1
	Page 2